



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2024 № 366  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 29 мая 2015 г. № 258 «Об установлении размера, условий и порядка выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных организаций, находящихся в ведении области, и муниципальных образовательных организаций»

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», постановления Правительства Псковской области от 29 января 2024 г. № 22 «О государственной программе Псковской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 29 мая 2015 г. № 258 «Об установлении размера, условий и порядка выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных организаций, находящихся в ведении области, и муниципальных образовательных организаций» следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «в ведении области» заменить словами «в ведении Псковской области»;
- 2) в преамбуле слова «постановления Администрации области

от 28 октября 2013 г. № 493 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики» заменить словами «постановления Правительства Псковской области от 29 января 2024 г. № 22 «О государственной программе Псковской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»;

3) в пункте 1 слова «в ведении области» заменить словами «в ведении Псковской области»;

4) в пункте 2 слова «в ведении области» заменить словами «в ведении Псковской области»;

5) в пункте 4 слова «первого заместителя Губернатора области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Псковской области»;

б) в Условиях и порядке выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных организаций, находящихся в ведении области, и муниципальных образовательных организаций, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова «в ведении области» заменить словами «в ведении Псковской области»;

б) в пункте 1 слова «в ведении области» заменить словами «в ведении Псковской области»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

в абзаце втором слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

г) в пункте 2.1:

в абзаце первом слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

в абзаце втором слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

д) в пункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Размер вознаграждения педагогическим работникам государственных образовательных организаций составляет одну тысячу рублей в месяц за классное руководство в классе, организованном для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, с количеством обучающихся, равным и более количества, установленного санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28.»;

в абзаце втором слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

в абзаце третьем слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

е) в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Размер вознаграждения педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, расположенных в сельской местности и в рабочих поселках, не являющихся административными центрами муниципальных районов, муниципальных округов, составляет одну тысячу рублей в месяц за классное руководство в классе с количеством обучающихся 14 человек и более (за исключением классов, организованных для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья).»;

в абзаце втором слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

ж) во втором предложении пункта 5 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

з) в пункте 6:

в абзаце первом слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

в абзаце втором слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

и) в подпункте 1 пункта 7 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

к) в пункте 9 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников